Karena itu, di samping belajar tasawuf di
Masjidil Haram, ia juga mencari guru lain dan membaca kitab-kitab tasawuf yang tidak
diajarkan di sana. Dari Syekh Abdur Rahman bin Abdul ‘Aziz al-Magribi dia belajar kitab
Al-Tuhfatul Mursalahkarangan Muhammad Fadlullah al-Burhanpuri (w. 1030 H/1620 M).
Dari Syekh Muhammad bin Abdul Karim al-Samman al-Madani (w. 1190 H/1776 M) ia
belajar kitab tauhid Syekh Mustafa al-Bakri (w. 1162 H/1749 M).

Baca juga: Puasa, Tetirah Para Makhluk

Bersama Muhammad Arsyad al-Banjari, Abdul Wahab Bugis dan Abdul-Rahman Masri
Al-Batawi dari Jakarta, mereka membentuk empat serangkai yang sama-sama menuntut
ilmu di Makkah dan belajar tarekat di Madinah kepada Syekh Muhammad al-Samman (w.
1162 H/1749 M), juga bersama-sama dengan Dawud Al-Fatani dari Patani, Thailand
Selatan.

Al-Palimbani berperan aktif dalam memecahkan dua persoalan pokok yang saat itu
dihadapi bangsa dan tanah airnya, baik di kesultanan Palembang maupun di kepulauan
Nusantara, yaitu menyangkut dakwah Islamiyah dan kolonialisme Barat.